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Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na roboty budowlane pn. „Budowa Centrum Sportu i Rekreacji 

przy ul. Oławskiej w Jelczu-Laskowicach”, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym 

Unii Europejskiej pod numerem 2013/S 038-059789 

 

Zamawiający – Gmina Jelcz-Laskowice, z siedzibą przy ul. Wincentego Witosa 24, 55-220 Jelcz-

Laskowice, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą 

Pzp, niniejszym przekazuje treść zapytań treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

(SIWZ) wraz z wyjaśnieniami. 

 

 

PYTANIE NR 1 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami oprawy zewnętrzne przy wyjściach ewakuacyjnych muszą 

być wyposażone w moduły awaryjne. Projekt wykonawczy ich nie przewiduje.  

ODPOWIEDŹ NR 1 

Rysunek nr E-5 przedstawia oprawy wyposażone w moduły awaryjne.  

PYTANIE NR 2  

Czy nie ma konieczności wyciszenia pomieszczenia agregatu prądotwórczego? Zaprojektowany 

agregat prądotwórczy nie posiada obudowy wyciszającej?  

ODPOWIEDŹ NR 2 

Wyciszenie pomieszczenia agregatu prądotwórczego należy wykonać zgodnie z projektem 

architektury?  

PYTANIE NR 3  

Projekt Wykonawczy instalacji elektrycznych określa punkt elektryczno-logiczny jako 3 gniazda 

230V czerwone (DATA- napięcia dedykowanego). Gniazda te zajmują w sumie 7 puszek 

elektroinstalacyjnych na każde stanowisko stacji roboczej. Prosimy o potwierdzenie czy taka ilość 

gniazd dla każdego stanowiska jest konieczna i ze względu na to, że nie produkuje się ramek 7-

krotnych, jaki założyć podział ramek osprzętu instalacyjnego. 

ODPOWIEDŹ NR 3 

Punkt elektryczno logiczny zgodnie z rysunkami 2 gniazda 230V, 2 gniazda DATA, 2 gniazda RJ45 

PYTANIE NR 4  

System oddymiania klatek schodowych zakłada sterowanie klapami dymowymi na 3 klatach. Aby 

oddymianie było skuteczne należy przewidzieć napływ świeżego powietrza do klatek schodowych z 

zewnątrz budynku. W Projekcie nie znaleźliśmy o tym żadnej wzmianki. Prosimy również o 

przeanalizowanie czy sale sportowe nie wymagają instalacji oddymiającej w postaci klap 

oddymiających na dachu. 

ODPOWIEDŹ NR 4 



System oddymiający został przedstawiony na rysunku E-1. Uzupełniony rysunek stanowi załącznik 

nr 1.  

PYTANIE NR 5 

Brak w Projekcie Wykonawczym instalacji elektrycznych lokalizacji urządzeń systemu kontroli 

dostępu. Prosimy o uzupełnienie. 

ODPOWIEDŹ NR 5 

Rozmieszczenie urządzeń zostało przedstawione na rysunku E-6 oraz E-10.  

PYTANIE NR 6  

Prosimy o odpowiedź na pytanie czy w obecnym stanie prawnym nie ma konieczności 

zaprojektowania systemu sygnalizacji pożaru (SSP) z monitoringiem do PSP?  

ODPOWIEDŹ NR 6 

W momencie uzyskiwania pozwolenia na budowę zgodnie z rozporządzeniem MSWiA wymaganai 

takie dotyczyły sal sportow-widowiskowych o pojemności powyżej 1 500 osób.  

PYTANIE NR 7  

Prosimy o wskazanie wymagań dla siedzisk/foteli w sali kameralnej 

ODPOWIEDŹ NR 7 

Wykonawca w swoim zakresie nie ma dostawy siedzisk/foteli w sali kameralnej 

PYTANIE NR 8  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na montowanie siedzisk widowni bezpośrednio na konstrukcji 

żelbetowej? Wysokość stopnia najlepiej to 40 cm + wys. siedziska 5 cm co daje = 45 cm. 

Najkorzystniejsza wys. wraz z siedziskiem to nie mniej niż 42 cm i nie więcej niż 47 cm. W 

dokumentacji projektowej wys. stopnia wynosi 45 cm + 5 cm krzesełko = 50 cm, w przypadku 

takiej wysokości wymagana jest Podkonstrukcja. 

ODPOWIEDŹ NR 8 

Optymalna wysokość to 47 cm. 

PYTANIE NR 9 

Brak rysunków wykonawczych instalacji elektrycznych z oznaczonymi obwodami. Prosimy o 

uzupełnienie rysunków. 

ODPOWIEDŹ NR 9 

Rysunki zostały uzupełnione w zestawie odpowiedzi nr 5.  

PYTANIE NR 10 

Prosimy o potwierdzenie, że załączony schemat rozdzielnicy RG-SALA jest dedykowany dla 

projektowanego obiektu. Wątpliwości budzą obwody zasilania, między innymi: TWENT0 Strzelnica, 

TWENT3 Cele, TWENT5 palarnie, klimatyzator komendant itp. Brakuje natomiast zasilania dla 

central wentylacyjnych.  

ODPOWIEDŹ NR 10 

TAK 

PYTANIE NR 11 

Dokumentacja projektowa nie zawiera projektu przyłącza telefonicznego. Czy w/w przyłącze 

wchodzi w zakres prac objętych przetargiem? 

ODPOWIEDŹ NR 11 



Nie. Wykonawca w sowim zakresie ma wykonać kanalizację.  

PYTANIE NR 12  

Elewacja: wymiary wg rysunku i ST 25x40, wymiary wg Opisu Technicznego 20x40. Prosimy o 

wskazanie prawidłowego wymiaru. 

ODPOWIEDŹ NR 12 

Element sytemu zewnętrznego okładziny ceramicznej ma być o wymiarach 25x40 cm.  

PYTANIE NR 13  

Prosimy o wyjaśnienie subklauzuli Warunków Szczególnych 1.9 Opóźnienie Rysunków lub 

instrukcji: 

W niniejszej klauzuli wykreślono punkt (b), a zatem wykreślono możliwość płatności za jakikolwiek 

taki koszt plus rozsądny zysk, która to płatność będzie włączona do Ceny Kontraktowej z tytułu 

opóźnienia lub przerwania Robót z powodu opóźnienia dostarczenia Wykonawcy jakiegokolwiek 

rysunku lub instrukcji w racjonalnie określonym czasie. 

Powyższe wykreślenie pozostaje w rażącej sprzeczności z art. 647 k.c., który jednoznacznie 

odpowiedzialność za dokumentację projektową jej kompletność oraz poprawność przypisuje 

Inwestorowi. Zgodnie więc z zasadą wyrażoną w art. 415 k.c. w sytuacji gdy Wykonawca ponosi 

dodatkowe koszty (w tym przypadku chociażby koszty ogólne budowy związane z wydłużeniem 

terminu realizacji) ma prawo dochodzić od Zamawiajacego odszkodowania. 

Zapis pkt. 1.9 ustalały umowne zasady rozliczenia w takich sytuacjach, co pozwalało Stronom 

uniknąć procesu, a także ułatwić i uprościć wzajemne rozliczenia. Wobec powyższego wnosi o 

przywrócenie pierwotnej wersji subklauzuli 1.9 zamieszczone w warunkach ogólnych umowy. 

ODPOWIEDŹ NR 13 

Subklauzula 1.9 nie ulegnie przywróceniu do pierwotnej wersji zamieszczonych w warunkach 

ogólnych umowy. 

PYTANIE NR 14  

W przekazanej dokumentacji projektowej brak schematu instalacji telefonicznej i LAN, rysunku 

szafy, informacji o typach i ilości urządzeń aktywnych (ewentualnie informacji, że urządzenia 

aktywne nie wchodzą w zakres zamówienia) 

Brak również opisu i schematu nagłośnienia. 

Prosimy o udostępnienie brakujących elementów dokumentacji. 

ODPOWIEDŹ NR 14 

Brakujące elementy dokumentacji zostały przedstawione jako załączniki do zestawu odpowiedzi nr 

5. 

PYTANIE NR 15 

Gruntowy Wymiennik Ciepła. W oparciu o informacje zawarte w opracowaniu pn. Badania Gruntu, 

stwierdzamy iż woda gruntowa na rozpatrywanej działce występuje na głębokości od 1,4 do 2,35m 

p.p.t. (Wnioski; pkt. 5). Mając na uwadze, że zaprojektowany wymiennik GPWC AWADUKT Thermo 

znajduje się w niektórych miejscach na głębokości 2,7 m pod powierzchnią ziemi jest niemal 

pewne, że zostanie zalany wodą gruntową. Jednocześnie w projekcie zawarta jest informacja, że 

połączenia z rur AWADUKT Thermo wytrzymują 0,05 bara ciśnienia na wody gruntowe, tzn. że 

powyżej 0,5m słupa wody mamy zagrożenie zatopienia wymiennika. Bardzo prosimy o 

ustosunkowanie się do powyższych zapisów.  

ODPOWIEDŹ NR 15 



Przy prawidłowym wykonani robót nie ma możliwości przenikania wód gruntowych.  

PYTANIE NR 16 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie systemowej podłogi o następujących 

parametrach: 

- deska pokryta 7 warstwami lakieru sportowego w fazie produkcji, 

- wysokość systemu 75 [mm], 

- grubość deski 15 [mm], 

- szerokość deski 207 [mm], 

- długość deski 2200 [mm], 

- atest trudnopalności C0-S1, 

- złącze BarClick, 

- system spełnia wszystkie 12 parametrów Normy sportowej PN-EN 14904 

- gwarancję zapewnia tylko montaż przez firmę z Certyfikatem na montaż podłóg systemowych. 

ODPOWIEDŹ NR 16 

Podłogę sportową należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.  

PYTANIE NR 17  

Po otrzymaniu odpowiedzi cz.5, pojawił się problem z rozdzielnicami. Na rzutach instalacji 

elektrycznych jest sporo więcej obwodów niż na schematach rozdzielnic. W związku z tym prosimy 

o dostarczenie aktualnych i poprawionych schematów rozdzielnic elektrycznych. 

ODPOWIEDŹ NR 17 

Aktualne i poprawione schematy rozdzielnic w załączeniu. Załącznik nr 1 -12.  

PYTANIE NR 18  

Na jaki okres czasu Wykonawca ma przyjąć do wyceny pielegnację oraz gwarancję na zieleń tj. 34 

klony oraz trawnik?  

ODPOWIEDŹ NR 18  

60 miesięcy.  

PYTANIE NR 19  

Prosimy o udostępnienie projektu wykonawczego na zieleń.  

ODPOWIEDŹ NR 19 

Zamawiający nie jest w posiadaniu odrębnego projektu wykonawczego dotyczącego zieleni?  

PYTANIE NR 20  

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź że w budynku nie jest wymagany System Sygnalizacji 

Pożarowej. 

ODPOWIEDŹ NR 20 

Jak w pytaniu nr 6 

PYTANIE NR 21 

Czy Zamawiający dopuści zmianę wzoru gwarancji należytego wykonania umowy? 

ODPOWIEDŹ NR 21 

Przedstawiony wzór gwarancji należytego wykonania umowy stanowiący rozdział nr 5 Warunków 

Szczególnych Kontraktów przedstawia warunki jakie winna spełniać gwarancja należytego 

wykonani umowy. Forma w jakiej zostanie przedłożone przez Wykonawcę zabezpieczenie 



należytego wykonania umowy winno być zgodne z pkt. 11 Instrukcji dla Wykonawców  (IDW).  W 

punkcie tym zostały również określone warunki dla zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

Zestawienie załączników: 

Załącznik nr 1 – E-1 Schemat rozdziału energii 

Załącznik nr 2 – E-11 Rzut Dachu – Instalacja odgromowa 

Załącznik nr 3 – E-12 Schemat ideowy tablicy TSS 

Załącznik nr 4 – E-13 Schemat ideowy tablicy TP1 

Załącznik nr 5 – E-14 Schemat ideowy tablicy TP2 

Załącznik nr 6 – E-15 Schemat ideowy tablicy TP3 

Załącznik nr 7 – E-16 Schemat ideowy tablicy TP4  

Załącznik nr 8 – E-17 Schemat ideowy tablicy TP5 

Załącznik nr 9 – E-18 Schemat ideowy tablicy TP6 

Załącznik nr 10 – E-19 Schemat ideowy tablicy TP7 

Załącznik nr 11 – E-25 Schemat instalacji oświetlenia terenu 

Załącznik nr 12 – E-26 Schemat ideowy tablicy TK  

 

Przedmiotowe wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące i stanowią jej integralną część. 

 

 


